1

高雄市婦女權益促進委員會

第 6屆第 3次委員會議紀錄

時    間：111年4月28日（四）下午2時30分

地    點：市府四維行政中心第一會議室

主    席：陳召集人其邁（陳副秘書長盈秀代）

紀錄：洪慧秀

出席委員：游美惠、蔣琬斯、周汎澔、楊富強、王彥嵓、楊幸真、巫

秀珊、許珍妮、譚陽、王介言、許乃丹、杜海容、曾珊慧、

藍貝芝、顏淑珍、蔡曉玲、謝琍琍（葉玉如代）、閻青智（施

維明代）、謝文斌（李黛華代）、周登春（陳石圍代）、黃明

昭（李安淳代）、黃志中（郭瑩璱代）、吳文彥（林裕清代）、洪

羽珊（陳海雲代）

列席單位及人員：

民政局   陳巧庭、黃碧英

勞工局  黃雅瑜、陳秫榛

教育局  李婭琳、蘇柏純、宋采臻

衛生局   顏秀玲、葉宜甄

警察局    李夢珍、江世宏、蔡明珊

都發局  吳淑妃、洪秀芬、張簡玉真

原民會   陳孟寧

人事處  邱琇雪

社會局  蕭惠如、傅莉蓁、洪育冠

壹、 主席致詞：略

貳、 確認上次會議紀錄

裁示：准予備查。

參、 報告案

報告案一                    報告單位：社會局、教育局、人事處

2

案由：本會第 6屆歷次會議主席指示暨決議事項執行情形，報請公鑒。

說明：本會依上次委員會議主席指示暨決議事項追蹤列管，請社會局

教育局及人事處報告辦理情形。

委員發言重點：

一、 市府規劃成立性別平等辦公室進度，請社會局於下次會議專案

報告。

二、 針對 2年 1次之行政院金馨獎考核成績，請人事處依分工表指

標研議檢核機制，使各局處依檢核機制討論失分原因及未來精

進作為。

裁示：

一、 列管案 1、2續管；列管案 3除管。

二、 下列事項責請權管單位於下次會議專案報告：

(一) 請社會局專案報告市府成立性別平等辦公室規劃進度。

(二) 請人事處針對金馨獎考核指標研擬檢核機制，並召開會議邀

請各幕僚單位討論 109 年金馨獎考核失分原因及未來精進作

為。

報告案二                      報告單位：各小組組長暨幕僚單位

案由：本會 111年 1至 12月「各小組業務推動情形」，報請公鑒。

說明：本會 111 年 1 至 12 月「各小組業務推動情形」，業於本會第 6

屆第 1次各小組會議討論，請各幕僚單位說明。

裁示：准予備查。

肆、 討論案

提案一                        提案單位：各小組組長暨幕僚單位

案由：謹提本會各小組重要議題一案，提請討論。

說明：

一、 依據本會第 6屆第 2次各小組會議決議辦理。

二、 各小組重要議題推動項目及成果指標業於小組會議討論擬定，

3

提請委員確認。

三、 另依據本會第 6屆第 2次健康維護組會議決議，重要議題推動

項目中「成果指標」一詞係指具體之績效指標，考量局處推動

項目係以達成重要業務為主，建議以「推動重點」或「工作重

點」取代，提請委員討論。

委員發言重點：

一、 就業安全小組好神托 APP對於促進婦女勞參率助益良多，建議

擴大辦理並提高至市府層級，內容包含托育、課後照顧及長照

等資訊，建議勞工局先評估目前好神托 APP需要擴充之內容，

並與相關局處討論後，再請廠商估價，提供經費分攤建議。

二、 好神托 APP內容擴充，除經費需求，還需克服技術上問題。若

要提供即時性、完整性的訊息，建議連結各局處照顧資源網頁，

例如：社會局「FUN 心育兒資源網」，惟資訊量增加可能影響

APP使用便利性。另建議透過民政及衛政等管道，例如：新生

兒報戶口或長照中心入住時，提供QRcord方便民眾下載APP。

三、 教育文化小組推動項目一，建議社會局除連結「社福場館」，

另增加「實物銀行」等管道，提供月經用品。

四、 環境空間小組主辦局/處目前只列都發局，建議增加其他局處共

同參與推動。

決議：

一、 針對擴充好神托 APP功能，請勞工局盤整現有內容，評估是否

需增加內容及經費，並邀請相關局處討論後，於下次會議專案

報告。

二、 教育文化小組推動項目一，社會局推動內容修正為「消弭月經

貧窮，連結社福場館及實物銀行等，提供月經用品及友善服

務」。

三、 原各組重要議題之推動項目不列成果指標，由各組依執行成效

填報。

4

伍、 委員補充發言：

在疫情期間，家中長輩或幼兒若確診，主要照顧者可否正常上班；

另長照機構或幼兒園因疫情停班時，照顧服務員及幼教人員等工

作權益維護，可否提供諮詢管道。

裁示：市府 24小時防疫專線 7230250，可提供民眾針對疫情相關諮詢，

請委員協助宣傳並多加利用。

陸、 臨時動議：無

散會：下午 4時 50分

5

高雄市婦女權益促進委員會第6屆第4次會議

歷次主席指示暨決議事項追蹤管制表

列管

案號

主席指示暨決議事項

摘要
主辦機關 有關單位辦理情形

狀 態

除

管

續

管

1

案由一

市府是否成立性別平等辦

公室一案。

110年 12月 23日第 6屆第 2次委

員會議

111年 4月 28日第 6屆第 3次委

員會議

請社會局專案報告市府成立

性別平等辦公室規劃進度。

社會局

2

案由二

市府各機關 109 年金馨獎

考核失分原因及未來精進

作為一案。

110年 9月 10日第 6屆第 1次委

員會議

111年 4月 28日第 6屆第 3次委

員會議

請人事處針對金馨獎考核指

標研擬檢核機制，並召開會議

邀請各幕僚單位討論109年金

馨獎考核失分原因及未來精

進作為，於下次會議專案報

告。

人事處

6

列管

案號

主席指示暨決議事項

摘要
主辦機關 有關單位辦理情形

狀 態

除

管

續

管

3

案由三

擴充好神托 APP 功能一

案。

111年 4月 28日第 6屆第 3次委

員會議

請勞工局盤整現有內容，評估

是否需增加內容及經費，並邀

請相關局處討論後，於下次會

議專案報告。

勞工局